
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN NGỌC HỒI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

  

Số:            /QĐ-UBND     Ngọc Hồi, ngày      tháng     năm 2021 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 huyện Ngọc Hồi 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGỌC HỒI 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Văn bản số 79-CV/TW ngày 29 tháng 01 năm 2020 của Thường trực 

Ban Bí thư; Công điện số 121/CĐ-TTg ngày 23 tháng 01 năm 2020, Chỉ thị số 

05/CT-TTg ngày 28 tháng 01 năm 2020, Chỉ thị số 06/CT-TTg ngày 31 tháng 01 

năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô 

hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona;  

Căn cứ Quyết định số 170/QĐ-TTg ngày 30 tháng 01 năm 2020 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch bệnh viêm 

đường hô hấp cấp do chủng mới của virut Corona gây ra; 

Căn cứ Quyết định số 673/QĐ-UBND ngày 29/7/2021 của UBND tỉnh Kon 

Tum kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh Kon Tum; Kế hoạch 

số 2649/KH-UBND ngày 31/7/2021 của UBND tỉnh triển khai chiến dịch tiêm vắc 

xin phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh Kon Tum năm 2021-2022. 

Theo đề nghị của Phòng Y tế - Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo phòng, 

chống dịch COVID-19 huyện Ngọc Hồi. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 huyện Ngọc Hồi 

(gọi chung là Ban chỉ đạo), thành phần như sau: 

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng Ban chỉ đạo. 

2. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện phụ trách lĩnh vực Y tế, Phó trưởng 

ban thường trực Ban chỉ đạo. 

3. Trưởng Phòng Y tế, Phó trưởng Ban chỉ đạo. 

4. Các thành viên gồm: 

- Giám đốc Trung tâm Y tế; 

- Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự huyện;  

- Trưởng Đồn Biên phòng cửa khẩu Quốc tế Bờ Y; 



2 

 

 

- Trưởng Đồn Biên phòng Sa Loong; 

- Trưởng Đồn Biên phòng Đăk Xú; 

- Trưởng Đồn Biên phòng Dục Nông; 

- Trưởng Công an huyện; 

- Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

- Giám đốc Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và Truyền thông; 

- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Trưởng Phòng Văn hóa-Thông tin; 

- Trưởng Phòng Tài chính-Kế hoạch; 

- Trưởng Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội; 

- Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường; 

- Trưởng Phòng Nôi vụ; 

- Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

- Đội trưởng Đội Quản lý thị trường số 3; 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã/thị trấn. 

5. Mời đại diện lãnh đạo: Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, 

Trưởng Ban Tuyên giáo huyện ủy, Chánh Văn phòng Huyện ủy, Giám đốc bệnh 

viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi, Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ, Bí thư Huyện đoàn, 

Chủ tịch Liên đoàn lao động huyện, Chủ tịch Hội nông dân, Chủ tịch Hội Cựu chiến 

bình, Chủ tịch Hội chữ thập đỏ tham gia với tư cách thành viên Ban Chỉ đạo. 

6.  Phòng Y tế là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo. Các cơ quan, đơn vị, 

địa phương gửi danh sách thông tin thành viên Ban Chỉ đạo về Cơ quan thường trực 

Ban chỉ đạo để tổng hợp, báo cáo Trưởng Ban chỉ đạo. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo: 

1. Nhiệm vụ quyền hạn trong công tác phòng chống dịch COVID-19 

- Chỉ đạo, điều hành, phối hợp giữa các ban, ngành, Ủy ban nhân dân các 

xã/thị trấn và cơ quan có liên quan trong việc phòng, chống dịch COVID-19 trên địa 

bàn huyện. 

- Chỉ đạo, đôn đốc các ban, ngành, Ủy ban nhân dân các các xã/thị trấn và các 

cơ quan có liên quan triển khai kịp thời các chỉ đạo của Chính phủ, Thủ trướng Chính 

phủ, UBND tỉnh, Ban Thường vụ Huyện ủy, ... các biện pháp hữu hiệu nhằm phòng, 

chống dịch COVID-19, không để dịch bệnh lây lan trên địa bàn huyện. 

- Huy động nguồn lực với phương châm “4 tại chỗ” để xử lý kịp thời khi có 

phát sinh dịch bệnh. 



3 

 

 

- Hằng ngày, báo cáo Thường trực Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban chỉ 

đạo phòng chống dịch COVID-19 tỉnh Kon Tum, Sở Y tế, Thường trực Huyện uỷ 

và các cơ quan liên quan về tình hình dịch bệnh trên địa bàn huyện. 

- Trưởng Ban chỉ đạo chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, 

Thường trực Huyện uỷ, Thường trực HĐND huyện về công tác phòng, chống dịch 

COVID-19 trên địa bàn huyện và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên 

thực hiện công tác phòng, chống dịch COVID-19 theo chức năng, nhiệm vụ được 

giao. 

- Thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng Ban chỉ 

đạo và Phó Trưởng Ban Thường trực Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban 

nhân dân huyện. Phó Trưởng Ban chỉ đạo và thành viên Ban chỉ đạo sử dụng con 

dấu của cơ quan, đơn vị công tác khi thực hiện nhiệm vụ được giao. 

- Ban chỉ đạo có các Tiểu ban và Tổ giúp việc để thực hiện nhiệm vụ. Giao 

Phòng Y tế tham mưu kiện toàn các Tiểu ban và Tổ giúp việc ngay sau khi kiện toàn 

Ban chỉ đạo (nếu cần thiết). 

2. Nhiệm vụ quyền hạn trong công tác triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-

19. 

- Chỉ đạo triển khai thực hiện tốt các hoạt động tiêm vắc xin phòng COVID-

19 cho người dân trên địa bàn huyện đảm bảo an toàn, hiệu quả nhất, tuyệt đối không 

để lãng phí vắc xin. Kiểm tra, giám sát việc đảm bảo chất lượng vắc xin từ khi tiếp 

nhận, vận chuyển, bảo quản, tiêm chủng. Ứng dụng công nghệ thông tin quản lý 

chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 từ khâu tiếp nhận, vận chuyển, bảo 

quản, phân bổ đến khi tiêm chủng; sử dụng hồ sơ sức khỏe cá nhân cho tiêm chủng. 

Theo dõi, kiểm tra, giám sát việc thực hiện an toàn tiêm chủng tại các điểm tiêm 

chủng trên địa bàn huyện. 

- Chỉ đạo công tác truyền thông chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-

19 trên địa bàn tỉnh. 

- Chỉ đạo Ban chỉ đạo phòng chống dịch các xã, thị trấn trong việc ra soát, 

thống kê đối tượng trong diện tiêm vắc xin Covid-19. Phê duyệt danh sách đối tượng 

tiêm vắc xin Covid-19 trên địa bàn huyện theo đúng quy định. 

- Theo dõi tình hình triển khai chiến dịch, phối hợp với các đơn vị liên quan 

để xử lý các tình huống phát sinh trong quá trình triển khai Chiến dịch tiêm chủng 

vắc xin COVID-19.   

- Thực hiện báo báo kịp thời về tiến độ thực hiện hoạt động của chiến dịch 

tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn huyện. 

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo do ngân sách địa phương đảm 

bảo và nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành và thay thế Quyết 

định số 1551/QĐ-UBND ngày 7 tháng 10 năm 2020 của Ủy ban nhân dân  huyện 

Ngọc Hồi về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô 



4 

 

 

hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (Covid-19) gây ra trên địa bàn huyện Ngọc 

Hồi. 

Ban chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các cơ quan, đơn 

vị trực thuộc UBND huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông (bà) có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5 (t/h); 

- UBND tỉnh (b/c); 

- TT BCĐ Covid-19 tỉnh (b/c); 

- TT Huyện ủy (b/c); 

- TT HĐND huyện (b/c); 

- CT và các PCT UBND huyện; 

- BTT UBNTTQVN huyện; 

- CVP và PCVP phụ trách; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT; TH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Chí Tường 

 

 
 

 


		2021-08-08T14:34:49+0700


		2021-08-08T14:48:42+0700


		2021-08-08T14:48:42+0700


		2021-08-08T14:48:42+0700


		2021-08-08T14:48:42+0700




